
COMUNICAÇÃO N° 140/2024

EDITAL Nº. 033/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO POR SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº. 012/2024 
OBJETO: Registro de Preço para contratação de serviços de chaveiro, para atender as demandas das
Secretarias do Município de Canoas

COMUNICADO DE NOVA DATA DE ABERTURA

COMUNICAMOS  os interessado no Edital  em epígrafe,  alteração no horário de abertura e
disputa  de  preços.  Onde  se  lê:  “Recebimento  das  propostas:  até  as  09h  do  dia  17/05/2024.
Abertura das propostas: às 09 horas do dia 17/05/2024. Início da disputa: às 10 horas do dia
17/05/2024”. Leia-se: Recebimento de propostas e documentos de habilitação até as 10 horas
do dia: 05/06/2024. Abertura de Propostas: às 10 horas do dia 05/06/2024. Disputa de preços:
às  11  horas  do  dia  05/06/2024.  A licitação  encontrava-se  suspensa  considerando  o  Decreto
Municipal  nº  176/2024  que  declarou  ESTADO  DE  CALAMIDADE  PÚBLICA,  e  ainda  à
inoperabilidade do sistema da PROCERGS – www.pregaoonline.com.br. Todas as demais cláusulas
do edital permanecem inalteradas.

Valéria Marques
Pregoeira

ANO 2024 - Edição 3310 - Data 17/05/2024 - Página 1 / 6


